Y en el documento se suscribieron otras disposiciones que evidencian

que el dinero entregado a la constructora lo fue en propiedad.

En primer lugar, al pactarse la forma de pago, se estableciÓ que <En la

fecha de firma del presente contrato, el comprador abonará al contratista la

cantidad de cuarenta y seis mil euros (46.000,00) frente a factura numerada al

gue se aplicará el tipo reducido de IVA correspondiente a construcciÓn de

vivienda en concepto de cantidad a cuenta>t; siendo esta la cantidad que los

compradores transfirieron entonces a la mercantil (46.000 euros,